

Ergebnis für die Geschäftsjahre 2005 und 2004 gemäß IFRS

Highlights

- Keine signifikanten Auswirkungen auf die wesentlichen Finanzkennzahlen durch den Übergang der Gruppenberichterstattung von U.S. GAAP auf IFRS
- Im Geschäftsjahr 2005 sind die Umsatzerlöse der Gruppe gemäß IFRS um 0,3 % niedriger als unter U.S. GAAP
- Für das Jahr 2005 weist das Betriebsergebnis der Gruppe fast keinen Unterschied zwischen IFRS und U.S. GAAP auf
- Das bereinigte EBITDA ist unter IFRS geringfügig höher
- Für das Jahr 2005 ist der Jahresüberschuss gemäß IFRS um 2,0 % niedriger als unter U.S. GAAP
- Für das Jahr 2005 basiert die Ausschüttungsquote der Dividende auf U.S. GAAP
- Die Nettoverschuldung für 2005 ist unter IFRS um 1,0 % höher als unter U.S. GAAP

Zusammenfassung

in Mio. EUR	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %
	GJ 2005	GJ 2005		GJ 2004	GJ 2004	
Umsatzerlöse	4.365,2	4.377,3	-0,3 %	4.042,9	4.056,3	-0,3 %
Betriebsergebnis	619,7	620,0	0,0 %	469,5	452,7	3,7 %
Nettoüberschuss	408,9	417,1	-2,0 %	220,4	227,3	-3,0 %
Bereinigtes EBITDA*	1.758,5	1.757,2	0,1 %	1.585,5	1.568,8	1,1 %
Gewinn je Aktie (in EUR)	0,84	0,85	-2,0 %	0,44	0,46	-3,0 %
Anlagenzugänge	627,6	627,6	0,0 %	548,2	548,2	0,0 %
in Mio. EUR	31.Dez.05	31.Dez.05	Veränd. in %	31.Dez.04	31.Dez.04	Veränd. in %
Nettoverschuldung	3.113,7	3.082,1	1,0 %	2.129,8	1.973,9	7,9 %

* Das bereinigte EBITDA ist als Nettoergebnis exklusive Zinsen, Steuern, Abschreibungen, Wertminderungen, Dividendenerträgen, Erträgen aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen, sonstiger nicht-operativer Erträge und Aufwendungen, Minderheitsanteile und des kumulierten Effektes aus der Änderung von Rechnungslegungsgrundsätzen definiert. Dies entspricht dem Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen.

Die Kennzahlen gemäß IFRS der Telekom Austria Gruppe im Excel-Format ("Key Figures FY 2005 IFRS") sind auf der Website www.telekom.at verfügbar.

Das Ergebnis für das erste Quartal 2006 wird am 17. Mai 2006 verlautbart.

Kontakt:

Investor Relations

Peter E. Zydek
Leiter Investor Relations
Tel: +43 (0) 59059 1 19001
E-Mail: peter.zydek@telekom.at

Unternehmenskommunikation

Martin Bredl
Telekom Austria Unternehmenssprecher
Tel: +43 (0) 59 059 1 11001
E-Mail: martin.bredl@telekom.at

Wien, 19. April 2006 - Telekom Austria AG (VSE: TKA; NYSE: TKA) verlautbart heute die Finanzergebnisse für das Geschäftsjahr 2005 und 2004 gemäß IFRS.

Obwohl Telekom Austria nicht verpflichtet ist, Konzernabschlüsse gemäß IFRS früher als für das Finanzjahr beginnend mit 1. Jänner 2007 zu erstellen, hat sich die Gesellschaft jedoch dazu entschieden, Konzernabschlüsse gemäß IFRS für 2005 mit 2004 und 2003 als Vergleichsperiode zu erstellen. In diesem Bericht werden nur die Zahlen für 2005 und 2004 dargestellt.

Mit Beginn 1. Qu. 06 wird Telekom Austria Finanzabschlüsse nur gemäß IFRS veröffentlicht. Eine Überleitung des Jahresüberschusses und des Eigenkapitals auf U.S. GAAP wird auf jährlicher Basis erstellt.

Das Management schätzt die Auswirkungen auf die Finanzergebnisse durch die Änderung der Berichterstattung von U.S. GAAP auf IFRS als nicht signifikant ein. Dieser Bericht wird zu Vergleichszwecken erstellt und soll die wesentlichen Unterschiede zwischen den Finanzergebnissen nach U.S. GAAP und IFRS erklären. U.S. GAAP ist die Basis für den maßgeblichen Abschluss von Telekom Austria für das Jahr 2005. Dividenden werden nach wie vor auf Basis der österreichischen Rechnungslegung errechnet. Auf die nichtfinanziellen operativen Kennzahlen hat die Umstellung keine Auswirkungen.

Detaillierte Informationen zu den Unterschieden zwischen IFRS und U.S. GAAP sind in den Notes des Konzernabschlusses 2005 gemäß IFRS verfügbar. Diese sind auf unserer Website www.telekom.at verfügbar.

Ergebnisse für das Geschäftsjahr 2005 gemäß IFRS und U.S. GAAP:

Im Jahr 2005 betragen die konsolidierten Umsatzerlöse der Gruppe gemäß IFRS 4.365,2 Mio. EUR, im Vergleich zu 4.377,3 Mio. EUR gemäß U.S. GAAP. Die Differenz in Höhe von 12,1 Mio. EUR basiert auf der unterschiedlichen Behandlung von Mieterträgen. Unter IFRS werden Mieterträge nicht in den sonstigen Erträgen sondern in den sonstigen betrieblichen Erträgen erfasst, die nicht in den Umsatzerlösen enthalten sind, sondern unterhalb davon erfasst werden.

Die EBITDA-Marge wird weiterhin als Ergebnis von bereinigtem EBITDA geteilt durch die gesamten Umsatzerlöse berechnet. Die EBITDA-Marge im Jahr 2005 beträgt 40,3 % gemäß IFRS im Vergleich zu 40,1 % nach U.S. GAAP.

Das Betriebsergebnis auf Gruppenebene ist beinahe unverändert, da sich die Unterschiede in der Rechnungslegung zwischen U.S. GAAP und IFRS aufgehoben haben. Unter IFRS belief sich das Betriebsergebnis der Gruppe auf 619,7 Mio. EUR gegenüber 620,0 Mio. EUR gemäß U.S. GAAP.

Das Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen (bereinigtes EBITDA) betrug auf Gruppenebene gemäß IFRS 1.758,5 Mio. EUR und war somit um 1,3 Mio. EUR höher als unter U.S. GAAP. Gemäß U.S. GAAP betrug das bereinigte EBITDA 1.757,2 Mio. EUR.

Für das Geschäftsjahr 2005 belief sich der Nettüberschuss gemäß IFRS auf 408,9 Mio. EUR gegenüber 417,1 Mio. EUR unter U.S. GAAP. Die Abweichung resultiert vor allem auf der höheren Aufzinsung der Verpflichtung aus der Stilllegung von Vermögenswerten und niedrigeren Gewinnen aus der Veräußerung von zum Verkauf verfügbaren Vermögensgegenständen unter IFRS.

Für das Jahr 2005 betrugen die Anlagenzugänge gemäß IFRS auf Gruppenebene 627,6 Mio. EUR und waren damit gleich hoch wie unter U.S. GAAP.

Die Nettoverschuldung in Übereinstimmung mit IFRS betrug 3.113,7 Mio. EUR im Vergleich zu 3.082,1 Mio. EUR unter U.S. GAAP. Die Differenz resultiert vor allem aus der unterschiedlichen Bilanzierung von Asset-Backed-Security Transaktionen.

Ausblick für das Geschäftsjahr 2006

Der Übergang von U.S. GAAP auf IFRS beeinflusst den am 14. März 2006 im Bericht für das Geschäftsjahr 2005 veröffentlichten Ausblick für das Geschäftsjahr 2006 nicht.

Gruppenübersicht

Umsatzerlöse und Betriebsergebnis nach Segmenten

Wireline

Die Umsatzerlöse im Wireline-Segment betragen für das Finanzjahr 2005 unter IFRS 2.123,9 Mio. EUR im Vergleich zu 2.135,2 Mio. EUR gemäß U.S. GAAP. Die Abweichung beruht auf einer Verschiebung von Mieterträgen aus den sonstigen Erträgen zu den sonstigen betrieblichen Erträgen. Letztere sind nicht Teil der Umsatzerlöse.

Unter IFRS betrug das Betriebsergebnis im Geschäftsjahr 2005 68,1 Mio. EUR und war somit im Vergleich zu U.S. GAAP um 3,3 % höher. Die Abweichung unter IFRS beruht vor allem auf der unterschiedlichen Klassifizierung von Fremdwährungsdifferenzen und der Position „Sonstiger Ertrag, netto“. Zusätzlich wird das Betriebsergebnis durch die unterschiedliche Buchung der Verpflichtungen aus der Stilllegung von Vermögensgegenständen beeinflusst.

Das Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen (bereinigtes EBITDA) gemäß IFRS betrug im Geschäftsjahr 2005 789,4 Mio. EUR, im Vergleich zu 786,7 Mio. EUR unter U.S. GAAP.

Wireless

Die Umsatzerlöse im Wireless-Segment betragen unter IFRS 2.484,8 Mio. EUR im Vergleich zu 2.489,2 Mio. EUR gemäß U.S. GAAP. Die Abweichung beruht auf einer Verschiebung von Umsätzen aus Mieterträgen aus den sonstigen Erträgen zu den sonstigen betrieblichen Erträgen. Letztere sind nicht Teil der Umsatzerlöse.

Im Jahr 2005 belief sich das Betriebsergebnis unter IFRS auf 549,8 Mio. EUR und war damit um 0,4 % niedriger als unter U.S. GAAP. Gemäß U.S. GAAP betrug das Betriebsergebnis 552,2 Mio. EUR. Die Abweichung unter IFRS beruht vor allem auf der unterschiedlichen Klassifizierung von Fremdwährungsdifferenzen und der Position „Sonstiger Ertrag, netto“. Ferner ergibt sich eine Abweichung aus der unterschiedlichen Buchung von Verpflichtungen aus der Stilllegung von Vermögensgegenständen und niedrigeren Gewinnen aus der Veräußerung von zum Verkauf verfügbaren Vermögensgegenständen.

Im Geschäftsjahr 2005 betrug das Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen (bereinigtes EBITDA) unter IFRS 967,7 Mio. EUR, im Vergleich zu 969,0 Mio. EUR unter U.S. GAAP.

Wireline in Mio. EUR	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %
	GJ 2005	GJ 2005		GJ 2004	GJ 2004	
Umsatzerlöse	2.123,9	2.135,2	-0,5 %	2.170,5	2.184,7	-0,6 %
Betriebsergebnis	68,1	65,9	3,3 %	60,4	55,8	8,2 %
Bereinigtes EBITDA*	789,4	786,7	0,3 %	819,0	814,3	0,6 %

Wireless in Mio. EUR	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %
	GJ 2005	GJ 2005		GJ 2004	GJ 2004	
Umsatzerlöse	2.484,8	2.489,2	-0,2 %	2.121,4	2.125,5	-0,2 %
Betriebsergebnis	549,8	552,2	-0,4 %	419,5	407,4	3,0 %
Bereinigtes EBITDA*	967,7	969,0	-0,1 %	777,5	765,4	1,6 %

* Das bereinigte EBITDA ist als Nettoergebnis exklusive Zinsen, Steuern, Abschreibungen, Wertminderungen, Dividendenerträgen, Erträgen aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen, sonstiger nicht-operativer Erträge und Aufwendungen, Minderheitsanteile und des kumulierten Effektes aus der Änderung von Rechnungslegungsgrundsätzen definiert. Dies entspricht dem Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen.

Konsolidierter Nettoüberschuss

Die Aufwendungen für Steuern für das Geschäftsjahr 2005 betragen gemäß IFRS 104,3 Mio. EUR. Unter U.S. GAAP betrug dieser Wert 106,4 Mio. EUR. Die 2%ige Differenz beruht auf einem niedrigeren Gewinn vor Steuern.

Der Jahresüberschuss für das Geschäftsjahr 2005 gemäß IFRS beträgt 408,9 Mio. EUR. Daraus ergibt sich beim Jahresüberschuss eine Abweichung von 2,0 % gegenüber den unter U.S. GAAP berichteten 417,1 Mio. EUR. Die Abweichung beruht vor allem auf der höheren Aufzinsung der Verpflichtung aus der Stilllegung langlebiger Vermögensgegenstände, welche unter IFRS in den Zinsaufwendungen berichtet werden und niedrigeren Gewinnen aus der Veräußerung von zum Verkauf verfügbaren Vermögensgegenständen unter IFRS.

Das unverwässerte und voll verwässerte Ergebnis je Aktie gemäß IFRS für 2005 und 2004 betrug 0,84 EUR beziehungsweise 0,44 EUR. Gemäß U.S. GAAP betragen diese Werte für 2005 0,85 EUR und für 2004 0,46 EUR.

Anlagenzugänge

Die gesamten Zugänge zu Sachanlagen und immateriellen Vermögensgegenständen für das Geschäftsjahr 2005 betragen gemäß U.S. GAAP und IFRS gleichermaßen 627,6 Mio. EUR.

Unter IFRS betragen die Zugänge zu Sachanlagen 529,4 Mio. EUR im Vergleich zu 617,9 Mio. EUR gemäß U.S. GAAP. Die Zugänge zu immateriellen Vermögensgegenständen betragen im Vergleich zu 9,7 Mio. EUR gemäß U.S. GAAP unter IFRS 98,2 Mio. EUR. Die Abweichungen zwischen Sachanlagenzugängen und

Zugängen aus immateriellen Vermögensgegenständen beruhen auf der unterschiedlichen Behandlung von Software.

Cashflow und Nettoverschuldung

Der Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit unter IFRS betrug 1.637,7 Mio. EUR und war damit aufgrund der unterschiedlichen Behandlung der Asset-Backed-Security-Transaktionen (ABS) um 124,0 Mio. EUR höher als gegenüber U.S. GAAP. Unter IFRS werden diese Cashflows aus dem Asset-Backed-Security-Programm als Teil des Cashflows aus Finanzierungstätigkeit gewertet, da die Zahlungseingänge als kurzfristige Verbindlichkeiten dargestellt werden. Unter U.S. GAAP werden diese Cashflows als Cashflows aus laufender Geschäftstätigkeit gewertet, da sie aus dem Verkauf und der Ausbuchung von Forderungen resultieren.

Für das Jahr 2005 betrug der Cashflow aus Investitionstätigkeit 1.780,9 Mio. EUR, wobei es keine Abweichungen zwischen den beiden Rechnungslegungsmethoden gab.

Der Cashflow aus Finanzierungstätigkeit gemäß IFRS zeigte einen Abfluss in Höhe von 28,1 Mio. EUR im Vergleich zu einem Zufluss in Höhe von 96,2 Mio. EUR gemäß U.S. GAAP. Die Abweichung in Höhe von 124,3 Mio. EUR wurde durch Veränderungen bei den kurzfristigen Verbindlichkeiten auf Grund der unterschiedlichen bilanziellen Behandlung der Asset-Backed-Security-Transaktionen verursacht.

Die Nettoabnahme der liquiden Mitteln belief sich unter beiden Rechnungslegungsmethoden auf 171,4 Mio. EUR.

Anlagenzugänge in Mio. EUR	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %
	GJ 2005	GJ 2005		GJ 2004	GJ 2004	
Sachanlagenzugänge Wireline	289,5	314,0	-7,8 %	250,8	280,0	-10,4 %
Sachanlagenzugänge Wireless	239,9	303,9	-21,1 %	185,8	225,6	-17,6 %
Sachanlagenzugänge	529,4	617,9	-14,3 %	436,6	505,6	-13,6 %
Zugänge zu immat. Vermögensgegenständen	98,2	9,7	912,4 %	111,6	42,6	162,0 %
Gesamt	627,6	627,6	0,0 %	548,2	548,2	0,0 %

Cashflow und Nettoverschuldung in Mio. EUR	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %
	GJ 2005	GJ 2005		GJ 2004	GJ 2004	
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	1.637,7	1.513,7	8,2 %	1.319,2	1.304,7	1,1 %
Cashflow aus Investitionstätigkeit	- 1.780,9	- 1.780,9	0,0 %	- 509,3	- 509,3	0,0 %
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	- 28,1	96,2	-	- 719,5	- 704,9	- 2,1 %
Auswirkung von Wechselkursschwankungen	- 0,1	- 0,4	75,0 %	- 4,1	- 4,2	2,4 %
Erhöhung/Verminderung der liquiden Mittel	- 171,4	- 171,4	0,0 %	86,3	86,3	0,0 %
in Mio. EUR	31.Dez.05	31.Dez.05	Veränd. in %	31.Dez.04	31.Dez.04	Veränd. in %
Nettoverschuldung	3.113,7	3.082,1	1,0 %	2.129,8	1.973,9	7,9 %

Die Nettoverschuldung belief sich gemäß IFRS auf 3.113,7 Mio. EUR und zeigt gegenüber U.S. GAAP eine Abweichung um 1,0 %. Die gesamte Nettoverschuldung gemäß U.S. GAAP betrug 3.082,1 Mio. EUR. Die Abweichung um 31,6 Mio. EUR wurde durch die unterschiedliche Behandlung von Asset-Backed-Security-Transaktionen verursacht.

Das Verhältnis Nettoverschuldung zu Eigenkapital (Net Gearing) betrug unter IFRS 106,7 % im Vergleich zu 107,4 % gemäß U.S. GAAP.

Die Nettoverschuldung umfasst die langfristige Verschuldung, kurzfristige Kredite, Finanzierungsleasingverbindlichkeiten, liquide Mittel, Wertpapiere, die kurzfristige Finanzierung mit nahestehenden Unternehmen sowie Finanzinstrumente, die in den sonstigen Vermögensgegenständen inkludiert sind. Die kurzfristigen Kredite sind reduziert um kurzfristige Teile von Finanzierungsleasing- und Cross Border Lease-Verbindlichkeiten.

Konsolidierte Bilanz

Die Bilanzabweichungen resultieren vor allem aus den Cross-Border-Lease-Transaktionen (CLB) und den Asset-Backed-Security-Transaktionen (ABS). Unter IFRS werden die Vermögensgegenstände und die Verpflichtungen aus dem Cross-Border-Lease großteils nicht gebucht, während diese unter U.S. GAAP berücksichtigt werden. Im Bezug auf das Asset-Backed-Security-Programm wurden unter IFRS die Kriterien für die Ausbuchung von Forderungen nicht erfüllt. Somit berichtet das Unternehmen höhere Forderungen und höhere kurzfristige Verbindlichkeiten. Ausführliche Beschreibungen für diese Differenzen und andere kleinere Abweichungen können den Notes zum Konzernabschluss 2005 entnommen werden.

Die gesamten Auswirkungen auf das Eigenkapital per 31. Dezember 2005 betragen 1,7 % oder 49,3 Mio. EUR. Dies führte zu einem Eigenkapital in Höhe von 2.918,8 Mio. EUR unter IFRS. Die Abweichung in Höhe von 59,2 Mio. EUR ist vor allem auf Bilanzierungsunterschiede aus dem Steuereffekt der U.S. GAAP Anpassung zurückzuführen.

Konsolidierte Bilanz in Mio. EUR	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. in %	IFRS	U.S. GAAP	Veränd. In %
	GJ 2005	GJ 2005		GJ 2004	GJ 2004	
Kurzfristige Aktiva	1.096,5	1.204,6	- 9,0 %	1.275,7	1.273,9	0,1 %
Langfristige Aktiva	6.560,8	7.207,3	- 9,0 %	5.405,4	5.968,6	- 9,4 %
Aktiva Gesamt	7.657,3	8.411,9	- 9,0 %	6.681,1	7.242,5	- 7,8 %
Kurzfristige Verbindlichkeiten	1.838,6	1.919,2	- 4,2 %	1.927,0	1.872,1	2,9 %
Langfristige Verbindlichkeiten	2.899,9	3.623,2	- 20,0 %	1.955,7	2.628,8	- 25,6 %
Eigenkapital	2.918,8	2.869,5	1,7 %	2.798,4	2.741,6	2,1 %
Passive Gesamt und Eigenkapital	7.657,3	8.411,9	- 9,0 %	6.681,1	7.242,5	- 7,8 %

In Übereinstimmung mit U.S. GAAP wurden aktive latente Steuern für Unterschiede zwischen dem steuerbaren Firmenwert von mobilkom austria auf Grund der Unternehmensgründung in 1996 und dem durch den Kauf des verbleibenden 25,001 %-Anteiles im Juni 2002 entstehenden Firmenwertes angesetzt. Im Jahr 2004 mussten die aktiven latenten Steuern auf Grund der erfolgten Änderung des Steuersatzes von 34 % auf 25 % angepasst werden.

Unter IFRS existiert eine solche Bestimmung nicht, womit sich eine Ausbuchung der aktiven latenten Steuern mit dem Übergangstichtag ergab. Dieser Effekt wurde teilweise durch die unterschiedliche Behandlung von Pensionsrückstellungen und ähnlichen Verpflichtungen aufgewogen, was letztendlich zu einer Abweichung in Höhe von 12,7 Mio. EUR zwischen IFRS und U.S. GAAP führte. Ausführliche Beschreibungen für diese Differenzen und weitere kleinere Abweichungen können den Notes zum Konzernabschluss 2005 entnommen werden.

Dieser Zwischenbericht enthält zukunftsbezogene Aussagen, die Risiken und Unbestimmtheiten zur Folge haben. Diese zukunftsbezogenen Aussagen verwenden normalerweise Ausdrücke wie „glaubt“, „ist der Absicht“, „nimmt an“, „plant“, „erwartet“ und ähnliche Formulierungen. Die tatsächlichen Ereignisse können auf Grund einer Reihe von Faktoren wesentlich von der erwarteten Entwicklung abweichen. Zukunftsbezogene Aussagen beinhalten naturgemäß Risiken und Unsicherheiten. Wir wollen darauf hinweisen, dass auf Grund einer Reihe von wichtigen Faktoren das tatsächliche Ergebnis wesentlich von den zukunftsbezogenen Aussagen abweichen kann.

TELEKOM AUSTRIA AG

Konzernbilanz

in Mio. EUR	IFRS 31.Dez.05	U.S. GAAP* 31.Dez.05	IFRS 31.Dez.04	U.S. GAAP* 31.Dez.04
AKTIVA				
Kurzfristige Aktiva				
Liquide Mittel	116,8		288,2	
Kurzfristige Finanzanlagen	15,1		17,2	
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen, abzgl. Wertberichtigungen	714,3		723,2	
Forderungen an nahestehenden Unternehmen	0,0		0,0	
Vorräte	90,9		83,1	
Rechnungsabgrenzungsposten	121,7		100,2	
Forderungen aus Steuern vom Einkommen	9,2		0,3	
Zum Verkauf verfügbare Vermögenswerte	0,9		9,4	
Sonstige kurzfristige Forderungen und Vermögensgegenstände	27,6		54,1	
Kurzfristige Aktiva gesamt	1.096,5	1.204,6	1.275,7	1.273,9
Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	3,7		3,6	
Sonstige Finanzanlagen	86,8		80,2	
Firmenwerte	1.148,9		596,3	
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände zu Buchwerten	1.664,0		842,8	
Sachanlagen zu Buchwerten	3.583,1		3.746,7	
Sonstige langfristige Forderungen und Vermögensgegenstände	6,0		15,1	
Aktive latente Steuern	68,3		120,7	
AKTIVA GESAMT	7.657,3	8.411,9	6.681,1	7.242,5
PASSIVA				
Kurzfristige Verbindlichkeiten				
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	704,1		821,0	
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	544,2		549,6	
Rückstellungen	166,3		175,2	
Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen	11,3		12,1	
Verbindlichkeiten aus Steuern vom Einkommen	6,3		18,0	
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	206,9		182,1	
Rechnungsabgrenzungsposten	199,5		169,0	
Kurzfristige Verbindlichkeiten gesamt	1.838,6	1.919,2	1.927,0	1.872,1
Langfristige Verbindlichkeiten				
Langfristige Finanzverbindlichkeiten, abzüglich kurzfristiger Anteile	2.557,7		1.647,2	
Leasingverbindlichkeiten, abzüglich kurzfristiger Anteile	68,7		63,5	
Rückstellungen für MitarbeiterInnen	119,9		123,2	
Sonstige langfristige Verbindlichkeiten	85,7		65,3	
Passive latente Steuern	17,9		3,8	
Sonstige langfr. Verbindlichkeiten u. Rechnungsabgrenzungsposten	50,0		52,7	
Langfristige Verbindlichkeiten gesamt	2.899,9	3.623,2	1.955,7	2.628,8
Eigenkapital				
Grundkapital mit 560.000.000 (2004: 560.000.000) genehmigte, nennwertlose Aktien; 500.000.000 ausgegeben (2004: 500.000.000); 482.502.894 im Umlauf befindlich (2004: 493.744.306)	1.090,5		1.090,5	
Eigene Aktien	-256,4		-71,9	
Kapitalrücklagen	460,1		464,6	
Bilanzgewinn und Gewinnrücklagen	1.624,1		1.333,1	
Neubewertungsrücklage	0,4		-3,5	
Rücklage aus Währungsumrechnung	0,0		-14,4	
Auf die Gesellschafter der Muttergesellschaft entfallendes Eigenkapital	2.918,7		2.798,4	
Minderheitsanteile	0,1		0,0	
Eigenkapital Gesamt	2.918,8	2.869,5	2.798,4	2.741,6
PASSIVA Gesamt	7.657,3	8.411,9	6.681,1	7.242,5

* Auf Grund von Differenzen in der Bilanzstruktur zwischen IFRS und U.S. GAAP, werden nur die Hauptpositionen unter U.S. GAAP dargestellt.

TELEKOM AUSTRIA AG
Konzern Gewinn- und Verlustrechnung*

(in Mio. EUR, ausgenommen Angaben je Aktie)		IFRS GJ 2005	U.S. GAAP GJ 2005	IFRS GJ 2004	U.S. GAAP GJ 2004
Umsatzerlöse	a)	4.365,2	4.377,3	4.042,9	4.056,3
Sonstige betriebliche Erträge		54,8	-	50,5	-
Betrieblicher Aufwand	b)				
Materialaufwand		- 350,1	- 346,5	- 327,5	- 324,5
Personalaufwand, einschl. Sozialleistungen u. Abgaben		- 698,5	- 679,0	- 692,0	- 673,7
Abschreibungen		- 1.121,4	- 1.119,8	- 1.114,8	- 1.114,8
Aufwand aus Wertminderung		- 17,4	- 17,4	- 1,3	- 1,3
Übriger betrieblicher Aufwand		- 1.612,9	- 1.594,6	- 1.488,3	- 1.489,3
Betriebsergebnis		619,7	620,0	469,5	452,7
Sonstige Erträge (Aufwendungen)					
Zinsen und ähnliche Erträge	c)	32,7	89,1	17,5	70,0
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	d)	- 144,9	- 198,2	- 142,1	- 188,8
Wechselkursdifferenzen		1,3	-	0,0	-
Erträge aus Finanzanlagen		3,8	-	10,5	-
Erträge aus Beteiligungen		0,6	0,6	0,5	0,6
**		-	12,0	-	15,6
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit vor Steuern v. Einkommen u. Minderheitsanteilen a. Ergebnis		513,2	523,5	355,9	350,1
Steuern vom Einkommen		- 104,3	- 106,4	- 135,5	- 122,2
***		-	0,0	-	-0,6
Jahresüberschuss		408,9	417,1	220,4	227,3
Dieser entfällt auf:					
Aktionäre der Muttergesellschaft		408,9	-	219,8	-
Minderheitsanteile		0,0	-	0,6	-
Ergebnis je Aktie - unverwässert und voll verwässert		0,84	0,85	0,44	0,46
Durchschnittliche Anzahl der Aktien		489.050.517	489.050.517	496.495.378	496.495.378
a) einschließlich Erlösen von nahestehenden Unternehmen		39,9	57,5	71,8	62,1
b) einschließlich betrieblicher Aufwendungen von nahestehenden Unternehmen		0,0	117,9	0,0	124,7
c) einschließlich Zinserträge von nahestehenden Unternehmen		0,0	0,0	0,0	0,1
d) einschließlich Zinsaufwendungen von nahestehenden Unternehmen		0,0	0,0	0,0	0,0

* Die konsolidierten Finanzzahlen der Telekom Austria Gruppe für das GJ 2005 beinhalten Finanzzahlen der Mobilteil für den Zeitraum von 12. Juli 2005 bis zum 31. Dezember 2005. Die Finanzzahlen von Mobilteil sind nicht in den Ergebnissen des GJ 2004 enthalten.

** Diese Zeile stellt die Position „ Sonstiger Aufwand/Ertrag, netto“ gemäß U.S. GAAP dar. Diese existiert unter IFRS nicht.

*** Diese Zeile stellt die Position „Minderheitenanteile“ gemäß U.S. GAAP dar, welche unter IFRS als Teil des Eigenkapitals berichtet wird.

TELEKOM AUSTRIA AG
Konzern-Kapitalflussrechnung*

in Mio. EUR	IFRS GJ 2005	U.S.GAAP GJ 2005	IFRS GJ 2004	U.S.GAAP GJ 2004
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit				
Überschuss	408,9	417,1	220,4	227,3
Überleitung des Überschusses zum Cashflow aus lfd. Geschäftstätigkeit				
Abschreibungen auf Sachanlagen und immaterielle	1.138,8	1.137,2	1.116,1	1.116,2
Abschreibung auf Finanzanlagen	0,3	0,3	-5,2	0,7
Veränderung Rückstellungen für MitarbeiterInnen - unbar	3,7	4,2	0,5	0,9
Veränderung der Wertberichtigungen zu Forderungen	43,4	43,4	23,6	23,6
Veränderung der latenten Steuern	65,1	67,6	89,0	62,9
Aufwendungen/Erträge aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen, über Dividendenausschüttungen hinaus	-0,1	-0,1	0,0	0,0
Aktioptionsprogramm	13,3	13,3	4,6	4,8
Veränderung d. Verpflichtung a. d. Stilllegung v. Vermögensgegenständen	3,2	3,1	5,8	5,8
Gewinn / Verlust aus dem Verkauf von Beteiligungen	-4,0	-4,0	-11,7	-5,2
(Verluste) / Erträge aus dem Abgang von Sachanlagen und immat. Vermögensgegenständen	7,8	-1,5	28,9	28,8
Sonstiges	-6,3	-5,8	0,7	-0,3
	1.674,3	1.674,8	1.472,7	1.465,5
Veränderungen der Aktiva und Passiva, ohne Veränderungen im Konsolidierungskreis				
Forderungen	28,1	-76,6	-29,3	-45,9
Forderungen an nahestehende Unternehmen	0,0	0,6	0,0	1,5
Vorräte	-2,6	-2,6	0,4	0,4
Sonstige Forderungen und Vermögensgegenstände	-0,8	0,4	-26,5	-19,5
Verbindlichkeiten	-19,6	-19,3	-58,6	-58,8
Rückstellungen für MitarbeiterInnen	-7,3	-7,3	-46,9	-46,9
Sonstige Rückstellungen**	-18,7	-46,9	-39,9	-29,3
Verbindlichkeiten gegenüber nahestehenden Unternehmen	-0,8	-6,8	-1,6	-0,7
Sonstige Verbindlichkeiten	-14,9	-2,6	48,9	38,4
	-36,6	-161,1	-153,4	-160,8
Cashflow aus laufender Geschäftstätigkeit	1.637,7	1.513,7	1.319,2	1.304,7
Cashflow aus Investitionstätigkeit				
Zugänge zu Sachanlagen und immateriellen Vermögensgegenständen	-627,6	-627,6	-548,2	-548,2
Zugänge zu Beteiligungen und sonstigen Finanzanlagen	-1.185,7	-1.185,7	-2,2	-2,2
Abgänge von Beteiligungen	0,0	-	0,0	-
Erlöse aus dem Abgang von Sachanlagen und immat. Vermögensgegenst.	24,2	24,2	36,2	36,2
Zugänge zu kurzfristigen Finanzanlagen	-48,9	-48,9	-51,6	-51,6
Zugänge zu langfristigen Finanzanlagen	-1,7	-1,7	-2,0	-2,0
Abgänge von amerikanischen Call - Optionen	0,0	-	0,0	-
Erlöse aus dem Abgang von kurzfr. Finanzanlagen	57,2	57,2	51,9	51,9
Erlöse aus dem Abgang von langfr. Finanzanlagen	1,6	1,6	6,6	6,6
Cashflow aus Investitionstätigkeit	-1.780,9	-1.780,9	-509,3	-509,3
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit				
Erlöse aus der Begebung von Anleihen	1.169,0	1.169,0	0,0	0,0
Tilgung von Anleihen	-348,6	-348,6	-2,2	-2,2
Tilgung langfristiger Finanzverbindlichkeiten	-760,5	-760,5	-568,0	-568,0
Veränderung kurzfristiger Finanzverbindlichkeiten	214,4	338,6	-21,3	-6,7
Kauf von eigenen Aktien	-184,5	-184,5	-64,2	-64,2
Erlöse aus dem Abgang eigener Aktien	0,0	0,0	0,8	0,8
Dividendenzahlung	-117,8	-117,8	-64,6	-64,6
Cashflow aus Finanzierungstätigkeit	-28,1	96,2	-719,5	-704,9
Auswirkung von Wechselkursschwankungen	-0,1	-0,4	-4,1	-4,2
Erhöhung/Verminderung der liquiden Mittel	-171,4	-171,4	86,3	86,3
Liquide Mittel zu Beginn der Periode	288,2	288,2	201,9	201,9
Liquide Mittel am Ende der Periode	116,8	116,8	288,2	288,2

* Die konsolidierten Finanzzahlen der Telekom Austria Gruppe für das GJ 2005 beinhalten Finanzzahlen der Mobilitel für den Zeitraum von 12. Juli 2005 bis zum 31. Dezember 2005. Die Finanzzahlen von Mobilitel sind nicht in den Ergebnissen des GJ 2004 enthalten.

** Die Position „Abrechnung aus der Stilllegung von Vermögensgegenständen“ welche unter U.S. GAAP separat ausgewiesen wird, ist unter IFRS in den „Sonstigen Rückstellungen“ enthalten.

TELEKOM AUSTRIA AG

Entwicklung des Konzerneigenkapitals unter IFRS

(in EUR millions)	Nenn- kapital*	Eigene Aktien**	Kapital- rücklagen	Bilanzgewinn und Gewinn- rücklage	Neu- bewertungs- rücklage	Währungs- umrechnung	Gesamt	Minderheits- -anteile	Eigenkapital gesamt
Stand am 31. Dezember 2004	1.090,5	-71,9	464,6	1.333,1	-3,5	-14,4	2.798,4	0,0	2.798,4
Nicht realisierte Gewinne aus der Marktbeurteilung von Wertpapieren, abzgl. latenter Steuern -0,2 EUR					0,6		0,6		0,6
Realisierte Gewinne aus der Marktbeurteilung von Wertpapieren, abzgl. latenter Steuern von 0,0 EUR									
Unterschiedsbetrag aus der Währungsumrechnung, abzgl. latenter Steuern von -0,3 EUR						14,4	14,4		14,4
Realisierte Nettogewinn aus Sicherungsgeschäften, abzgl. latenter Steuern von -1,1 EUR					3,3		3,3		3,3
Im Eigenkapital erfasster Nettoüberschuss							18,3		18,3
Jahresüberschuss				408,9			408,9		408,9
Erfasstes Periodengesamtergebnis							427,2		427,2
Ausschüttung als Dividende				-117,9			-117,9		-117,9
Gewährte Aktienoptionen			-4,5				-4,5		-4,5
Erwerb eigener Aktien		-184,5					-184,5		-184,5
Zugang Erstkonsolidierung								0,1	0,1
Erwerb von Minderheitsanteilen									
Stand am 31. Dezember 2005	1.090,5	-256,4	460,1	1.624,1	0,4	0,0	2.918,7	0,1	2.918,8

* Die Anzahl der der Aktien per 31. Dezember 2005 betrug 500.000.000 und war damit im Vergleich zum 31. Dezember 2004 unverändert.

** Die Anzahl der eigenen Aktien per 31. Dezember 2005 betrug 17.497.106 im Vergleich zu 6.255.694 per 31. Dezember 2004.

Nettoverschuldung

in Mio. EUR	IFRS 31.Dez.05	U.S. GAAP 31.Dez.05	IFRS 31.Dez.04	U.S. GAAP 31.Dez.04
Langfristige Finanzverbindlichkeiten	2.557,7	2.557,7	1.647,2	1.647,2
Kurzfristige Finanzverbindlichkeiten	704,1	785,8	821,0	751,1
- kurzfristiger Anteil von Finanzierungs- und Cross Border Leasing	-9,4	-122,7	-9,3	-95,3
+ Finanzierungsleasing (kurz- und langfristig)	0,6	0,6	1,6	1,6
Liquide Mittel, kurz und langfristige Finanzanlagen	-139,3	-139,3	-312,9	-312,9
Finanzinstrumente, inkl. in sonstige Forderungen und Vermögensgegenständen	0,0	0,0	-17,8	-17,8
Nettoverschuldung	3.113,7	3.082,1	2.129,8	1.973,9
Nettoverschuldung/Eigenkapital	106,7%	107,4%	76,1%	72,0%

Überleitung vom bereinigten EBITDA zum Jahresüberschuss*

in Mio. EUR	IFRS GJ 2005	U.S. GAAP GJ 2005
Bereinigtes EBITDA** (exklusive Wertminderungen)	1.758,5	1.757,2
Wertminderungen	- 17,4	- 17,4
Bereinigtes EBITDA (inklusive Wertminderungen)	1.741,1	1.739,8
Abschreibungen	- 1.121,4	- 1.119,8
Zinsen und ähnliche Erträge	32,7	89,1
Zinsen und ähnliche Aufwendungen	- 141,7	- 198,2
Aufzinsung	- 3,2	-
Wechselkursdifferenzen	1,3	-
Erträge / Verluste aus Beteiligungen	3,8	-
Erträge aus anderen Beteiligungen an assoziierten Unternehmen	0,6	0,6
***	-	12,0
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit vor Steuern vom Einkommen und Minderheitsanteilen am Ergebnis	513,2	523,5
Steuern vom Einkommen	- 104,3	- 106,4
****	-	0,0
Jahresüberschuss	408,9	417,1

* Die konsolidierten Finanzzahlen der Telekom Austria Gruppe für das GJ 2005 beinhalten Finanzzahlen der Mobilitel für den Zeitraum von 12. Juli 2005 bis zum 31. Dezember 2005. Die Finanzzahlen von Mobilitel sind nicht in den Ergebnissen des GJ 2004 enthalten.

** Das bereinigte EBITDA ist als Nettoergebnis exklusive Zinsen, Steuern, Abschreibungen, Wertminderungen, Dividendenerträgen, Erträgen aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen, sonstiger nicht-operativer Erträge und Aufwendungen, Minderheitsanteile und des kumulierten Effektes aus der Änderung von Rechnungslegungsgrundsätzen definiert. Dies entspricht dem Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen.

*** Die Zeile enthält die Position " Sonstiger Aufwand/Ertrag, netto" gemäß U.S. GAAP, welche jedoch unter IFRS nicht existiert.

**** Die Zeile enthält die Position "Minderheitenanteile" gemäß U.S. GAAP, welche jedoch in IFRS als Teil des Eigenkapitals berichtet wird.

Ergebnisse der einzelnen Segmente*

in Mio. EUR	IFRS GJ 2005	U.S. GAAP GJ 2005	Veränd. in %	IFRS GJ 2004	U.S. GAAP GJ 2004	Veränd. in %
Umsatzerlöse						
Wireline	2.123,9	2.135,2	-0,5 %	2.170,5	2.184,7	-0,6 %
Wireless	2.484,8	2.489,2	-0,2 %	2.121,4	2.125,5	-0,2 %
Sonstiges & Eliminierungen	-243,5	-247,1	1,5 %	-249,0	-253,9	1,9 %
Konsolidierte Umsatzerlöse	4.365,2	4.377,3	-0,3 %	4.042,9	4.056,3	-0,3 %
Betriebsergebnis						
Wireline	68,1	65,9	3,3 %	60,4	55,8	8,2 %
Wireless	549,8	552,2	-0,4 %	419,5	407,4	3,0 %
Sonstiges & Eliminierungen	1,8	1,9	-5,3 %	-10,4	-10,5	1,0 %
Konsolidiertes Betriebsergebnis	619,7	620,0	0,0 %	469,5	452,7	3,7 %
Bereinigtes EBITDA**						
Wireline	789,4	786,7	0,3 %	819,0	814,3	0,6 %
Wireless	967,7	969,0	-0,1 %	777,5	765,4	1,6 %
Sonstiges & Eliminierungen	1,4	1,5	-6,7 %	-11,0	-10,9	-0,9 %
Konsolidiertes bereinigtes EBITDA	1.758,5	1.757,2	0,1 %	1.585,5	1.568,8	1,1 %

Anlagenzugänge

in Mio. EUR	IFRS GJ 2005	U.S. GAAP GJ 2005	Veränd. in %	IFRS GJ 2004	U.S. GAAP GJ 2004	Veränd. in %
Sachanlagenzugänge Wireline	289,5	314,0	-7,8 %	250,8	280,0	-10,4 %
Sachanlagenzugänge Wireless	239,9	303,9	-21,1 %	185,8	225,6	-17,6 %
Sachanlagenzugänge	529,4	617,9	-14,3 %	436,6	505,6	-13,6 %
Zugänge zu immateriellen Vermögensgegenständen	98,2	9,7	912,4 %	111,6	42,6	162,0 %
Gesamt	627,6	627,6	0,0 %	548,2	548,2	0,0 %

Mitarbeiteranzahl

Vollzeitkräfte	Ende der Periode			Durchschnitt der Periode		
	31. Dez. 05	31. Dez. 04	Veränd.	GJ 2005	GJ 2004	Veränd.
Wireline	9.557	9.682	-125	9.603	9.995	-392
Wireless	6.038	3.625	2.413	4.800	3.643	1.157
Telekom Austria Gruppe	15.595	13.307	2.288	14.403	13.638	765

* Die konsolidierten Finanzzahlen der Telekom Austria Gruppe für das GJ 2005 beinhalten Finanzzahlen der Mobilitel für den Zeitraum von 12. Juli 2005 bis zum 31. Dezember 2005. Die Finanzzahlen von Mobilitel sind nicht in den Ergebnissen des GJ 2004 enthalten.

** Das bereinigte EBITDA ist als Nettoergebnis exklusive Zinsen, Steuern, Abschreibungen, Wertminderungen, Dividendenerträgen, Erträgen aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen, sonstiger nicht-operativer Erträge und Aufwendungen, Minderheitsanteile und des kumulierten Effektes aus der Änderung von Rechnungslegungsgrundsätzen definiert. Dies entspricht dem Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen.

Operative Kennzahlen Wireline

	31.Dez.05	31.Dez.04	Veränd. in %			
Anzahl der Festnetzanschlüsse (in 1.000)	2.374,5	2.455,5	-3,3 %			
PSTN - Anschlüsse	2.374,5	2.455,5	-3,3 %			
ISDN - Basisanschlüsse	420,1	443,6	-5,3 %			
ISDN - Multianschlüsse	7,3	7,6	-3,9 %			
Summe der Anschlüsse	2.801,9	2.906,7	-3,6 %			
Summe der Zugangskanäle	3.433,7	3.570,7	-3,8 %			
ADSL - Anschlüsse Retail	468,5	298,4	57,0 %			
ADSL - Anschlüsse Wholesale	105,8	85,2	24,2 %			
Summe der ADSL - Anschlüsse	574,3	383,6	49,7 %			
Verkehrsaufkommen (in Millionen Minuten) in der Periode	GJ 2005	GJ 2004	Veränd. in %			
Nationaler Verkehr	3.866	4.174	-7,4 %			
Verkehr zwischen Fest- und Mobilnetz	839	854	-1,8 %			
Internationaler Festnetzverkehr	442	467	-5,3 %			
Sprachtelefonieverkehr	5.147	5.495	-6,3 %			
Internet - Einwahlverkehr	2.287	3.376	-32,3 %			
Summe Festnetzverkehr	7.433	8.871	-16,2 %			
Gesamter Marktanteil Sprachtelefonie	55,4 %	54,4 %				
Gesamt Marktanteil (inkl. Internet - Einwahlverkehr)	55,7 %	55,2 %				
Durchschnittstarif Sprachtelefonieverkehr (EUR/min.)	0,077	0,075	2,7 %			
Durchschnittstarif Internet Einwahlverkehr (EUR/min.)	0,017	0,016	6,3 %			
ADSL durchschnittl. monatl. Erlös pro Kunde Retail	30,3	36,6	-17,2 %			
	31.Dez.05	31.Dez.04	Veränd. in %			
Internetkunden in Österreich (in 1.000)	1.424,2	1.187,0	20,0 %			
Kundenanzahl Czech On Line (in 1.000)	187,9	247,1	-24,0 %			
Umsatzerlöse Wireline (in Mio. EUR)	IFRS GJ 2005	U.S. GAAP GJ 2005	Veränd. in %	IFRS GJ 2004	U.S. GAAP GJ 2004	Veränd. in %
Verbindungsentgelte Sprachtelefonie	398,1	398,1	0,0 %	403,4	403,4	0,0 %
Grundentgelte und sonstige Sprachtelefonieerlöse	548,8	548,8	0,0 %	570,1	570,1	0,0 %
Öffentliche Sprechstellen und Mehrwertdienste	48,1	48,1	0,0 %	52,6	52,6	0,0 %
Daten & IT Lösungen inklusive Wholesale	419,7	419,7	0,0 %	441,0	441,0	0,0 %
Internetzugang und Media	241,9	241,9	0,0 %	207,2	207,2	0,0 %
Wholesale Sprachtelefonie und Internet	349,3	349,3	0,0 %	369,0	369,0	0,0 %
Sonstige	118,0	129,3	-8,7 %	127,2	141,4	-10,0 %
Umsatzerlöse Wireline	2.123,9	2.135,2	-0,5 %	2.170,5	2.184,7	-0,6 %

Operative Kennzahlen Wireless*

Wireless (in Mio. EUR)	IFRS GJ 2005	U.S.GAAP GJ 2005	Veränd. in %	IFRS GJ 2004	U.S.GAAP GJ 2004	Veränd. in %
Umsatzerlöse	2.484,8	2.489,2	-0,2 %	2.121,4	2.125,5	-0,2 %
Betriebsergebnis	549,8	552,2	-0,4 %	419,5	407,4	3,0 %
Bereinigtes EBITDA**	967,7	969,0	-0,1 %	777,5	765,4	1,6 %
Wireless auf vergleichbarer Basis, exkl. Mobilitel	IFRS GJ 2005	U.S.GAAP GJ 2005	Veränd. in %	IFRS GJ 2004	U.S. GAAP GJ 2004	Veränd. in %
Umsatzerlöse	2.223,0	2.227,3	-0,2 %	2.121,4	2.125,5	-0,2 %
Betriebsergebnis	456,0	458,2	-0,5 %	419,5	407,4	3,0 %
Bereinigtes EBITDA**	813,3	814,4	-0,1 %	777,5	765,4	1,6 %
	31.Dez.04	31.Dez.04	Veränd. in %			
Kunden (in 1.000)	8.963,1	4.949,0	81,1 %			
Kunden auf vergleichbarer Basis, exkl. Mobilitel	5.368,9	4.949,0	8,5 %			
mobilkom austria*** (in Mio. EUR)	IFRS GJ 2005	U.S. GAAP GJ 2005	Veränd. in %	IFRS GJ 2004	U.S. GAAP GJ 2004	Veränd. in %
Umsatzerlöse	1.714,9	1.719,1	-0,2 %	1.674,7	1.678,7	-0,2 %
Betriebsergebnis	362,1	358,8	0,9 %	337,1	341,1	-1,2 %
Bereinigtes EBITDA**	616,7	612,8	0,6 %	600,3	593,4	1,2 %
	31.Dez.04	31.Dez.04	Veränd. in %			
Kunden (in 1.000)	3.392,2	3.273,6	3,6 %			
Anteil der Vertragskunden	56,9 %	54,3 %				
Marktanteil	39,1 %	41,0 %				
Marktpenetration	106,0 %	98,0 %				
Mobilitel (in Mio. EUR)	IFRS GJ 2005	U.S. GAAP GJ 2005	Veränd. in %			
Umsatzerlöse	262,6	262,6	0,0 %			
Betriebsergebnis	93,7	94,0	-0,3 %			
Bereinigtes EBITDA**	154,3	154,6	-0,2 %			
	31.Dez.04	31.Dez.04	Veränd. in %			
Kunden (in 1.000)	3.594,2	3.034,9	18,4 %			
Anteil der Vertragskunden	34,3 %	35,2 %				
Marktanteil	57,6 %	64,4 %				
Marktpenetration	79,5 %	59,7 %				

* Die konsolidierten Finanzzahlen der Telekom Austria Gruppe für das GJ 2005 beinhalten Finanzzahlen der Mobilitel für den Zeitraum von 12. Juli 2005 bis zum 31. Dezember 2005. Die Finanzzahlen von Mobilitel sind nicht in den Ergebnissen des GJ 2004 enthalten.

** Das bereinigte EBITDA ist als Nettoergebnis exklusive Zinsen, Steuern, Abschreibungen, Wertminderungen, Dividendenerträgen, Erträgen aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen, sonstiger nicht-operativer Erträge und Aufwendungen, Minderheitsanteile und des kumulierten Effektes aus der Änderung von Rechnungslegungsgrundsätzen definiert. Dies entspricht dem Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen.

*** Die berichteten Zahlen beziehen sich auf die Beiträge der Tochtergesellschaften zum Konzernergebnis der Telekom Austria, und beinhalten die Fortschreibung der Unterschiedsbeträge aus vergangenen Unternehmenszusammenschlüssen und können somit von den Finanzzahlen der Einzelgesellschaften abweichen.

	IFRS GJ 2005	U.S. GAAP GJ 2005	Veränd. in %	IFRS GJ 2004	U.S. GAAP GJ 2004	Veränd. in %
VIPnet* (in Mio. EUR)						
Umsatzerlöse	422,0	422,0	0,0 %	375,4	375,4	0,0 %
Betriebsergebnis	88,2	86,4	2,1 %	73,1	68,0	7,5 %
Bereinigtes EBITDA**	168,7	166,9	1,1 %	157,6	152,7	3,2 %
			Veränd. in %			
	31.Dez.05	31.Dez.04				
Kunden (in 1.000)	1.612,9	1.308,6	23,3 %			
Anteil der Vertragskunden	15,6 %	14,8 %				
Marktanteil	44,1 %	46,0 %				
Marktpenetration	82,9 %	64,5 %				
Si.mobil* (in Mio. EUR)						
Umsatzerlöse	100,8	100,8	0,0 %	87,8	87,8	0,0 %
Betriebsergebnis	3,8	3,5	8,6 %	-0,1	0,1	-
Bereinigtes EBITDA**	24,8	24,5	1,2 %	20,2	20,4	-1,0 %
Durchschnittl. monatl. Erlös pro Kunde (in EUR)						
			Veränd. in %			
	31.Dez.05	31.Dez.04				
Kunden (in 1.000)	359,6	363,3	-1,0 %			
Anteil der Vertragskunden	49,1%	42,9 %				
Marktanteil	22,7%	23,3 %				
Marktpenetration	80,1%	79,1 %				
mobilkom liechtenstein (in Mio. EUR)						
Umsatzerlöse	15,6	15,7	-0,6 %	10,9	11,0	-0,9 %
Betriebsergebnis	1,6	1,9	-15,8 %	1,2	1,2	0,0 %
Bereinigtes EBITDA**	2,3	2,6	-11,5 %	1,9	1,8	5,6 %
			Veränd. in %			
	31.Dez.05	31.Dez.04				
Kunden (in 1.000)	4,2	3,5	20,0 %			

* Die berichteten Zahlen beziehen sich auf die Beiträge der Tochtergesellschaften zum Konzernergebnis der Telekom Austria, und beinhalten die Fortschreibung der Unterschiedsbeträge aus vergangenen Unternehmenszusammenschlüssen und können somit von den Finanzzahlen der Einzelgesellschaften abweichen.

** Das bereinigte EBITDA ist als Nettoergebnis exklusive Zinsen, Steuern, Abschreibungen, Wertminderungen, Dividendenerträgen, Erträgen aus Beteiligungen an assoziierten Unternehmen, sonstiger nicht-operativer Erträge und Aufwendungen, Minderheitsanteile und des kumulierten Effektes aus der Änderung von Rechnungslegungsgrundsätzen definiert. Dies entspricht dem Betriebsergebnis vor Abschreibungen und Wertminderungen.